
ORDINE DEGLI INGEGNERI
della Provincia di Asti

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DELL'ORDINE del 09 Aprile 2018
Oggetto: “Revoca m  essa in liquidazione Società Professione Ingegnere s.r.l. e trasformazione  ”

- Considerata l'illustrazione da parte del Presidente ing. Marina Parrinello relativamente alla 
possibilità di revocare la delibera di messa in liquidazione della  Società Professione Ingegnere s.r.l. 
del  29  Settembre  2017  e  la  trasformazione  eterogenea  della  stessa  in  altro  ente  terzo 
(associazione/fondazione)  che  collabori  con  l'Ordine  per  la  gestione  dell'area  formazione 
professionale continua ai sensi dell'art. 4. 1 del Testo Unico 2018 del CNI - Linee di Indirizzo per 
l'Aggiornamento della Competenza Professionale. ;

-  visto  il  Testo  Unico  2018  del  CNI  -  Linee  di  Indirizzo  per  l'Aggiornamento  della 
Competenza Professionale;

- considerato che, a seguito di quanto illustrato al Consiglio dall'ing. Marco Allegretti, l’art. 24 
del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”, 
così  come  modificato  dal  D.  Lgs.  16  giugno  2017,  n.100  -  prevede  che  le  Amministrazioni 
pubbliche  effettuino,  entro  il  30  settembre  2017,  con   provvedimento  motivato,  la  Revisione 
straordinaria delle partecipazioni dirette e indirette detenute alla data di entrata in vigore del decreto 
stesso,  ossia  al  23  settembre  2016  e  la  relativa  deliberazione  del  Consiglio  dell'Ordine  degli 
Ingegneri  della  Provincia  di Asti  del 29 Settembre 2017 con la quale si disponeva la messa in 
liquidazione della società Professione Ingegnere srl;

- avendo approfondito la materia per mancanza di competenze all'interno del Consiglio, con la 
consulenza per ora telefonica dell'avv. Rosalidia Lancia, che successivamente integrerà con parere 
scritto, con il commercialista dott. Mario Demichelis, con la consulente del lavoro dott.ssa Claudia 
Cordoni, per quanto riguarda l'aspetto di tipo fiscale e lavoristico;

- considerato che si ritiene l'attività svolta dalla società Professione Ingegnere s.r.l. utile ai 
propri  iscritti  e  condotta  in  maniera  efficace  durante  il  pregresso triennio  e  ritenendo l'apporto 
fornito dalle risorse umane impiegate competente e professionale;
 

il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Asti

DELIBERA 

la revoca della messa in liquidazione della Società Professione Ingegnere s.r.l. e la trasformazione 
eterogenea della stessa in altro ente terzo (associazione/fondazione) che collabori con l'Ordine per 
la gestione dell'area formazione professionale continua ai sensi dell'art. 4.1 del  Testo Unico 2018 
del CNI - Linee di Indirizzo per l'Aggiornamento della Competenza Professionale, fermo restando 
l'acquisizione  di  un  parere  legale  che  avvalli  tale  operazione  e  l'approvazione  da  parte 
dell'Assemblea degli Iscritti, indetta in prima convocazione per il giorno 17/04/18 alle ore 10,00 e 
in seconda convocazione per il giorno 18/04/2018 alle ore 14,00.

DELIBERAZIONE APPROVATA NEL CONSIGLIO del  9 Aprile 2018:
  All'unanimità                                
  A maggioranza                                       

      Il segretario dell'Ordine                                                      Il Presidente dell'Ordine
                       (ing. Elena MENSI)                                                               (ing. Marina PARRINELLO)              

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Asti - C.so Dante 51 - 14100 ASTI - Tel. e Fax  0141.594133    
E-mail: segreteria@ordineingegneri.asti.it - Sito web: http://www.ordineingegneri.asti.it


	DELIBERA 

